erant in via respicente ad notnum. Ostium in capite viae: q̄ via erat ante vestibulum separatum per viam orientalem ingredientibus. Et dixit ad me. Baszophylatia aquilonis et gazophylatia australis que sunt ante edificium separatus. hec sunt gazophylatia sc̄ri in quibus recessunt sacerdotes qui appro priuant ad dominum in sanctis. Ibi ponet sancta sanctorum et oblationem per petrum et per delictum. Locus enim sanctus est. Cum autem ingressi fuerint sacerdotes non egredientur de sanctis in atrium exterius. Et ibi reponent vestimenta sua in quibus ministrantur: quod sancta sunt. vestienturque vestimentis a liis: et sic procedent ad populum. Unusq; p̄plesset mensura domini interioris edutrit me per viam portae quod respiciebat ad viam orientalem: et mensus est eam vndeque per circuitum. Mensus est autem triventus orientalis calamo mensure quandoque calamos: in calamo mensure per circuitum. Et mensus est contra ventus aquilonis quandoque calamos. in calamo mensure per circuitum. et ad ventus australis mensus est quandoque calamos: in calamo mensure. Per quartuor ventos mensus est murus eius undeque per circuitum. longitudinem quandoque cubitorum: et latitudinem quandoque cubitorum diuisiones inter sanctuarium et vulgi locum.

C. L. S. Videlicet ppbeta claritate dei. arguit suos de idolis suis. p̄cipit ostendere figuram et descriptionem domini. de mensura altaris holocaustorum. de ritu eius et sacrificiis eiusdem. **XLIII**

Et duxit me ad portam quod respiciebat ad viam orientalem. Et ecce gloria dei israel ingrediebatur per viam orientalem. et vocerat ei quasi voc aquarum multarum. et terra splendebat a maiestate eius. Et vidi visionem suam speciem quam videram quoniam venit ut dispergaret civitatem. et spes suam aspectum quam videram iusta fuisse chobar. Et cecidi super faciem meam. Et maiestas domini ingressa est templum per viam portae quod respiciebat ad orientem. Et eleuauit me spiritus: et introduxit me in atrium interius. Et ecce repleta erat gloria domini: domus. Et audiui loquenter ad me de domo. Et vir qui stabat iuxta me: dixit ad me. Fili bois loci soli mei: et loci vestigiorum perditorum meorum: ubi habito in medio filiorum israel in eternum. Et non polluet ultra domum israel nomen sanctum meum: ipsi et reges eorum in fornicationibus suis et in ruinis regum suorum: et in excelsis quod fabricati sunt limen suum iuxta limen meum: et postes suos iuxta postes meos: et murus erat inter me et eos. Et polluerunt nomine sanctum meum in abominationibus quos fecerunt propter quod consumpsi eos in ira mea. Nunc ergo repellam percula fornicatores suos et rufinas regum suorum a me: et hitabo in medio eorum super terram audeamque respondeat os deus israel ingressus est per eam. et regis clausa principi. Princeps ipse sedebit in ea ut comedat panem coram domino. Per viam portae vestibuli ingredientur. et per viam eius regredietur. Et adduxit me per viam portae aquilonis in conspectu domus et videt. et ecce impletum gloria domini domum domini. Et cecidi in faciem meam: et dixit ad me dominus. Fili hominis pone cor tuum et vide

eius et oculos leges eius offendere eis. et scribe in oculis eorum ut custodiant oculos descriptiones eius et p̄cepta illius et faciat ea. Hoc est lex dominus in summa mōtis. Oculi fines eius in circuitu sanctissimorum est. Hoc est ergo lex domini. Hoc autem mensura altaris in cubito verissimo: quod habebat cubitum et palmum. In sinu eius erat cubitus: et cubitus in latitudine. et definitio eius usque ad latitudinem eius: et in circuitu palmum unus. Hoc quod erat fossa altaris. Et de sinu trecentorum usque ad crepidinē nouissimā duo cubiti. et latitudo cubiti unus. et a crepidine miore usque ad crepidinē maiorem quatuor cubiti: et latitudo cubiti unus. Ipse autem ariel quod tuor cubitorum et ab ariel usque ad sursum cornua quod tuor. Et ariel duodecim cubitorum in longitudine per duodecim cubitos latitudinis: quod triangulatum eis lateribus. Et crepido quatuordecim cubitorum longitudinis per quatuordecim cubitos latitudinis in quatuor angulis eius et corona in circuitu eius dimidij cubitorum et sinus eius unus cubitus per circuitum. Bradus autem eius versus ad orientem. Et dixit ad me. Fili hominis. hec dicit dominus deus. Hic sunt rite altari: in quocunque die fuerit fabricatus ut offerat super illud holocaustum et effundat sanguis. Et dabitis sacerdotibus et levitis quod sit de semine sacerdotum: quod accedunt ad me: ait dominus deus ut offerat mihi vitulus de armato per petrum. Et assumens de sanguine eius pones super quatuor cornua eius et super quatuor angulos crepidinis et super coronam in circuitu: et mundabis illud et expiabis. Et tolles vitulum quod oblatum fuerit per petrum: et cibures eius in separato loco domus extra sanctuarium. Et in die secunda offeres bircas capras immaculatum per petrum: et expiabitur altare sicut expiavit in vitulo. Tunc p̄plesueris expias illud: offeres vitulum de armato immaculatum: et arietem de grege immaculatum: et offeres eos in conspectu domini. Et mittet sacerdotes super eos saltum: et offeret eos in holocausto domino. Septem diebus facies bircam per petrum quotidie et vitulum de armato et arietem de pecoribus immaculatos offeret. Septem diebus expiabitur altare: et mundabis illud et impiebus manus eius. Expedit at septem diebus: in die octava et ultra faciet sacerdotes super altare holocausta uera: et quod per pace offerunt: et placatur ero vobis: ait dominus deus. **C. L. S.** De porta clausa et ne incircuncisi intrent sanctuarium. de sanctimonio et hereditate leuitarum. **Ea. XLIII**

Et conuertit me ad viam portae sanctuarii exterioris: que respiciebat ad orientem: et erat clausa. Et dicit dominus ad me. Porta hec clausa erit et non aperietur: et vir non transierit per eam: quoniam dominus deus israel ingressus est per eam. et regis clausa principi. Princeps ipse sedebit in ea ut comedat panem coram domino. Per viam portae vestibuli ingredientur. et per viam eius regredietur. Et adduxit me per viam portae aquilonis in conspectu domus et videt. et ecce impletum gloria domini domum domini. Et cecidi in faciem meam: et dixit ad me dominus. Fili hominis pone cor tuum et vide

Ezechiel

oculis tuis: et auribus tuis audi omnia quod ego lo-
quor ad te de vniuersis ceremoniis domini dñi:
et de cunctis legibus eius. Et pones cor tuum in vni-
tepli per oes erit sanctuarium: et dices ad exaspera-
torem me domum israel. Hec dicit dñs deus. Su-
ficiant vobis oia scelerata vestra domini sis. eo quod
inducitis filios alienos incircuncisos corde: et u-
circuncisos carne ut sint in sanctuario meo. et pol-
luant domum meam et offeris panes meos adipem
et sanguinem: et dissoluistis pactum meum in omnibus
sceleribus vestris: et non seruastis precepta sanctua-
rii mei. et posuistis custodes obseruationum me-
arum in sanctuario meo vobismetipis. Hec di-
cit dñs deus. Ois alienigena incircuncisus cor
de et incircuncisus carne non ingrediet sanctua-
rium meum ois filius alienus qui est in medio fi-
liorum israel. Sed et leuite quod loge recesserunt a me
in errore filiorum israel: et errauerunt a me post ido-
la sua: et portauerunt iniqtatem suam: erunt in sanctua-
rio meo editui et ianuores portarum domini et mi-
nistri domini. Ipsi mactabunt holocausta et victi-
mas populi: et ipsi stabunt in aspectu eorum min-
strent eis. Pro eo quod mistrauerunt illis in conspe-
ctu idolorum suorum: et facti sunt domui israel in of-
fendiculum iniqtatis: idcirco leuauit manus mea
super eos: ait dñs deus. et portauerunt iniqtatem suam.
Et non appropinquabunt ad me ut sacerdotio fu-
gatur mihi: neque accedet ad omne sanctuarium
meum iuxta sanctas totum: sed portabunt profusiones
suam et scelerata sua quod fecerunt. Et dabo eos ianito-
res domini et in omni ministerio eius: et vniuersis quod
sunt in eo. Sacerdotes autem et leuite filii sadoch
qui custodierunt ceremonias sanctuarium mei cum
errarent filii israel a me. ipsi accedent ad me ut
ministrerent mihi: et stabunt in aspectu meo ut of-
ferent mihi adipem et sanguinem: ait dñs deus. Ipsi
ingredient sanctuarium meum: et ipsi accedent ad
mensam meam ut ministrerent mihi et custodiatur ce-
remonias meas. Eius ingredient portas atrium
interioris. vestibus lineis induentur: nec ascen-
det super eos quique laneus quam ministrat in portis
atrii interioris et intrinsecus. Utile linea erunt
in capitib[us] eorum: et feminalia linea erunt in lumbis
eorum et non accingent in sudore. Eius egrediens
tur atrium exterius ad populum et uenit se vestimentis
suis in quibus ministrauerat: et reponet ea in
gazophylactio sanctuarium: et vestimenta se vestimentis
aliis. et non sanctificabunt populum in vestibus
suis. Caput autem suum non radent: neque comam nu-
trient: sed tondentes attundent capita sua. Et
vinit non bibet ois sacerdos quam ingressurus est
atrium interius. Et vidua et repudiata non ac-
cipient uxores: sed virgines de semine domus
israel. Sed et vidua quod fuerit vidua a sacerdote
accipient: et populum meum docebunt quod sit iter san-
ctum pollutum: et inter mundum et imundum ostendent
eis. Et cum fuerit contumelia stabunt in iudiciis
meis et iudicabunt. Leges meas et precepta
mea in omnibus solennitatibus meis custodiunt: et ab-
barata mea sacrificabunt. Et ad mortuum hominem
non ingredient ne polluent nisi ad patrem et ma-

trem et filium et filiam et fratrem et sororem quod alterum
virum non habuerit in quibus et taminiabuntur. Et
postquam fuerit emundatus: septem dies numerabuntur
et in die introit sui in sanctuarium ad
atrium interius ut ministret mibi in scutario. of-
feret pro peccato suo: ait dñs deus. Non erit autem
eis hereditas: ego hereditas eorum. Et possessio
nem non dabitis eis in israel. ego enim possessio
eorum. Victimam et pro petro et pro delicto ipsi comedet
et oculum votum in israel ipsorum erit. Et permittitur oium
primogenitor et oia libamenta et omnibus quod offeratur:
sacerdotum erunt. Et permittunt ciborum vestrum da-
bitis sacerdoti: ut reponat benedictionem domini
sue. Omne mortuum et captum a bestiis de auctoritate
et de pecoribus non comedent sacerdotes.

CL. S. De loco sanctificato in quo sunt sancta
sanctorum et beatitudo sanctorum. de iustitia potest
mesure. de quantitate permittiarum. de duabus permis-
solennitatibus primi mensis quod non sunt in lege. de obla-
tionibus pasce pethecostes et cenophagie. XLV

Cunctus repertis terrarum dividere sortito:
separate permittias domino sanctificatum in
terra longitudine vigintiquaque milia.
et latitudine decem milia. Sanctifica-
tum erit in omni termino eius per circulum. Et
erit et omni parte sanctificatum quingentos per quin-
gentos. quadrifariam per circulum. et quinquaginta cui-
bitis in suburbana eius per gyrum. Et a mensura ista
mensurabis longitudinem viginti quinq[ue] milium: et la-
titudinem decem milium. Et in ipso erit templum scientis
scutarii sanctificatum de terra erit sacerdotibus mini-
stris scutarii qui accedunt ad ministerium domini. Et e-
rit eis locus in domos et in scutarii scientias. Viginti
autem milia longitudinis et decem milia latitudinis
erunt levitas qui ministrat domini. Ipsi possi-
debunt viginti gazophylacia. Et possessionem ci-
uitatis dabitis quinque milia latitudinis: et longi-
tudinis viginti quinq[ue] milia secundum separationem scutaria-
rum omni domui israel. Principesque bic et inde in separatio-
ne scutarii et in possessionem ciuitatis et hoc faciat se-
patonis scutarii: et hoc faciat possessionis urbis a la-
tere maris usque ad mare: et a latere orientis us-
que ad orientem. Longitudinis autem futta vniuersus
a terminali occidentali usque ad terminali orientalem.
de fratre erit ei possessio in israel. Et non depopula-
bunt ultra principes populum meum: sed transdabit do-
mum israel secundum tribus eorum. Hec dicit dñs dominus. Suffi-
ciat vobis principes israel. iniq[ue]itatem et rap-
inas intermitte: et iudicium et iusticiam facite. Ge-
parate confinia vestra a populo meo: ait dñs
deus. Statuta iusta et epibus iusta et batus iusta
erit vobis. Epibus et batus equalia et vniuersis mensu-
re erunt: ut capiat decimam partem chorus batus: et
decimam partem chorus epibus. Tertia mensura chorus
erit equa libratio eorum. Sic autem viginti obo-
los habet. Porro viginti fidi et vigintiquaque fi-
di et quindecim fidi minima faciunt. Et be sunt
primitie quas tolleris. sextam partem ephippi de chro-
ro bordet. Odensura quoque olei. Batus olei: de
cima pars chorus est: et decebat chorus faciunt.

qua decēbat implent chorū. Et arietem vnu de grege ducentorum de his que nutriuit israel in sacrificium et in holocaustū et in pacifica: ad expiandum p̄ eis: ait dñs deus. Omnis populus terre tenebit primitiis his p̄ncipiis in isrl. Et super p̄ncipē erit holocausta et sacrificiū et libationes in solēnitatib⁹ et in lalendis et in sabbatis: in vniuersis solēnitatib⁹ domus isrl. Ipse faciet pro pctō sacrificiū et holocaustū et pacifica: ad expiandum p̄ domo israel. Hec dicit dominus deus. In p̄mo mēse vna mensis sumes vitulū de armēto īmaculatū: et expiabis sanctum. Et tollet sacerdos de sanguine qđ erit p̄ peccato: et ponet in postibus domus: et in q̄t tuor angulis crepidinis altaris: et in postibus porte atrij interioris. Et sic facies in septā mēsis p̄ uno quoq; qui ignorauit et errore decept⁹ est: et expiabis p̄ domo. In primo mēse quartadecima die mensis erit vobis pasce solēnitas. Sep̄c diebus azyma comedens. Et faciet p̄nceps in die illa pro se et pro vniuerso populo ter revitulū p̄ peccato. Et in septē dierū solēnitate faciet holocaustum dñi: septē vitulos et septē arietes īmaculatos quotidie septē diebus: et p̄ peccato bircū caprarū: et sacrificiū epbi per vitulū: et epbi per arietē faciet: et olei bin p̄ singula epbi. Septimo mēse quintadecima die mensis in solēnitate faciet. sicut supra dicta sunt per septē dies: tā p̄ peccato q̄ p̄ holocausto et in sacrificio et in oleo.

C. G. De sacrificiis sabbati et neomenie: p̄ quas portas intrare debet etire principes et populi ad orandum deū. et de spontaneo holocausto p̄ncipis. quis p̄nceps possit dare. et de distinctione coquinariū.

La. XLVI

Dicit dñs deus. porta atrij interioris que respicit ad orientē erit clausa set diebus in quibus opus fit. Die autem sabbati aperiet. Sed et in die lalendarū aperiet et intrabit p̄nceps p̄ viā vestibili porte deforis et stabit in limine porte. Et facient sacerdotes holocaustū eius et pacifica eius et adorabit sup limē porte: et egredieſ. Porta autem claudet vscq; ad vesp̄ā. Et adorabit populus terre ad ostium porte illius in sabbatis et in lalendis corā dñi. Holocaustū autem hoc auferet p̄nceps dñi in die sabbati: set agnos īmaculatos et arietem īmaculatū: et sacrificiū epbi per arietē. In agnis autem sacrificiū qđ dedicit manus eius et olei bin per singula epbi. In die autem lalendarū vitulū de armēto īmaculatum: et set agnī et arietes īmaculati erit: et epbi per vitulum. epbi quoq; per arietem faciet sacrificium. De agnis autem sicut inuenierit manus eius olei bin per singula epbi. Eūq; ingressurus est p̄nceps per vias vestibili porte ingrediatur: et per eandem viam erat. Et cuz intrabit populus terre in conspectu domini in solēnitatibus qui ingredif per portam aquilonis ut adoret egrediatur per viam porte mesridiane. Porro qui egreditur per viam porte me-

ridiane: egreditur per viam porte aq̄lonis. Nō reuertetur p̄ viā porte p̄ quam ingressus ē sed e regione illius egredieſ. Princeps autem in medio eoz cū ingredientib⁹ ingredieſ: et cuz egredieſtib⁹ egredieſ. Et in nudinis et solēnitatibus erit sacrificiū epbi p̄ vitulū et epbi per arietem. In agnis autem erit sacrificiū sicut inuenierit manus ei⁹: et oleo bin p̄ singula epbi. Eū autem fecerit p̄nceps spontaneū holocaustū aut pacifica voluntaria dñi: aperiet ei⁹ porta q̄ respicit ad orientē et faciet holocaustū suū et pacifica sua sicut fieri solet in die sabbati et egredieſ claudeturq; porta postq; ererit. Et agnū eiusdem anni īmaculatū faciet holocaustū q̄t die dñi. Temp mane faciet illud et faciet sacrificium sup eo catamane mane: settā partē epbi: et de oleo tertia p̄tem bin. ut misceat simile. Sacrificiū dñi legitimū: iuge atq; ppetuū. Faciet agnū et sacrificium et oleum catamane mane holocaustū sempiterū. Hec dicit dominus deus. Si dederit p̄nceps domū alicui de filiis suis: hereditas eius filiorū suorū erit: possit debunt eam hereditarie. Si autem dederit legatum de hereditate sua vni⁹ suorū suorū erit illi⁹ vscq; ad annū remissionis et reuertef ad p̄ncipe. Hereditas autem eius filiis ei⁹ erit. Et nō accipit et p̄nceps de hereditate p̄pli p̄ violentiā et de possessione eoz: sed de possessione sua hereditatem dabit filiis suis ut nō disp̄gat p̄plis manus vniusq; a possessiōe sua. Et introdit me p̄ ingressum q̄ erat ex latere porte in ḡazopbi latia sanctuarij ad sacerdotes: q̄ respiciebant ad aq̄lonem: et erat ibi locus vergēs ad occidē tem: et dicit ad me. Iste est locus vbi coquēt sacerdotes p̄ pctō et p̄ delictovbi coquēt sacrificium: ut nō esserat in atrij exterius et sancti ficeſ p̄plis. Et eduxit me in atrij exterius et circūdūt me p̄ q̄ttuor angulos atrij. Et ecce atrium erat in angulo atrij: atriola singula p̄ angulos atrij. In q̄ttuor angulis atrij atriola diſposita: q̄draginta cubitorū p̄ lōgam et triginta p̄ latum. Mensura vni⁹ q̄ttuor erat. Et paries per circūlum ambies q̄ttuor atriola: et culine fabricace erant subi portic⁹ p̄ gyrum. Et dicit ad me. Hec est domus culinæ: in q̄ coquēt ministri domus dñi victimas populi.

C. G. De aquis multis q̄ pcedunt de tēplo de grā baptisimi. de diuīsione terre quā hereditate accepit israel: et de portis ciuitatis cuius nomen est domus iudee.

La. XLVII

Ecōuertit me ad portā domus et ecce aquae egrediebanſ subter limen domus ad orientem. Facies em̄ domus respiciebat ad orientē. Aque autem descendebat in latus templi dettrum ad meridiē altaris. Et eduxit me p̄ viam porte aq̄lonis: et cōuertit me ad viā foras portam exteriorem. viā q̄ respiciebat ad orientem. Et ecce aquae redundantes a latere detro cū egredetur vir ad orientē q̄ bēbat funiculū i manu sua et mensus est mille cubitos: et traduxit me per

Ezechiel

aquam usq; ad talos. Rursumq; mensus ē mille. et traduxit me p aquam usq; ad genua. Et mensus est mille t traduxit me p aquā usq; ad renes. Et mensus est mille torrentē quem non potui ptransire. qm̄ intumuerat aq; pfundi torrentis q; non pōt transuadari. Et dixit ad me Eerte. idili fili bois. t eduxit me. t convertit ad ripam torrentis. Lūq; me puerissim: ecce in ripa torrentis ligna multa nimis et virraq; pte. Et ait ad me. Hque iste q; egredim̄ ad tumulos sabuli orientalis et descendūt ad plana defert: intrabunt mare. t eribunt et sanabunt aq;. Et oīs aīa viuens q; serpit quocūq; venerit torrens viuet. et erūt pisces multi satis postq; venerint illuc aq; iste. Et sanabunt t viuet oīa ad q; venerit torrens: t stabūt super illa pescatores. Ab engadi usq; ad engaliz siccatio sage narum erit. Plurime spēs erunt pescū ei⁹ sicut pisces maris magni multitudinis nimis. In litoribus aut̄ eius t in palustrib⁹ nō sanabunt: q; in salinas dabunt. Et sup torrentes orient in ripis eius et vtracq; pte om̄e lignū pomiferū. Nō detinet foliū et eo: t nō deficit fruct⁹ ei⁹. Per singulos mēses afferet p̄mitiua: q; aq; eius de sc̄tu ario egrediēt. Et erunt fruct⁹ eius in cibum: et folia eius ad medicinā. Hec dicit dñs deus. Hic est termin⁹ in quo possidebitis traz in duodecim tribub⁹ israel: q; ioseph duplices funiculum b⁹. Possidebitis aut̄ eā singuli eq; vt frater suus: sup quam leuavi manū meam vt dare p̄ibus vestris. Et cadet terra hec vobis in possessionē. Hic est aut̄ termin⁹ terre ad plagam septētrionalē a mari magno via ethalon venientibus sedada emath berotha sabarim: q; est inter terminū damasci t p̄finiū emath: dominus iheron q; est iuxta terminū auram et erit terminus a mari usq; ad atriu enō terminus damasci. t ab aq; lone ad aq; lone termin⁹ emath: plaga septētrionalis. Porro plaga orientalē de medio aurā de medio damasci et de medio galaad. t de medio terre israel: iordanis disternit ad mare orientale metiemini plagas orientalem. Plaga aut̄ australis meridiana a thamar usq; ad aq; p̄tradictiōis cades: t torrens usq; ad mare magnū. Et h⁹ est plaga ad meridiem australis. Et plaga maris mare magnū ac p̄finio p̄ directuz donec venias emath hec est plaga maris. Et diuidetis terrā istā vobis p̄ tribus israel: t mittetis eam in hereditatem vobis t aduenis q; accesserint ad vos: qui genuerint filios in medio vrm. t erunt vobis sicut indigene inter filios isrl. Vobiscū diuidet possessionē in medio tribuum israel. In tribu aut̄ q;cunq; fuerit aduena: ibi dabitis possessionem illi. ast dñs deus.

C. E. S. Hic describitur diuisio terre q;tuz ad intrancos.

Et hec noīa tribuū a finib⁹ aq;lois iuxta viam ethalon p̄gētib⁹ emath atrium enon terminus damasci ab aq;loie iuxta viā emath: et erit ei pla

ga orientalis mare: dan vna. Et a termino dan a plaga orientali usq; ad plagā maris. aser vna Et sup terminū aser. a plaga orientali usq; ad plagā maris: neptalis vna. Et sup terminū neptali: a plaga orientali usq; ad plagā maris: m as naslevna. Et sup terminū manasse: a plaga orientali usq; ad plagā maris. effraim vna. Et super terminū effraim: a plaga orientali usq; ad plagā maris. ruben vna. Et sup terminū ruben a plaga orientali usq; ad plaga maris. iuda vna. Et sup terminū iuda. a plaga orientali usq; ad plagam maris. erūt p̄mitie q; sepabit⁹ vigintiq; mīlib⁹: t latitudo decez mīlib⁹. He aut̄ erunt p̄mitie sc̄tuarii sacerdotum ad aq;lonem lōgitudinis vigintiq; mīlia et ad mare latitudis decem mīlia. Sed ad orientē latitudinis decem mīlia: t ad meridiē vigintiq; mīlia. Et erit sc̄tuariū dñi in medio eius. Sacerdotibus sc̄tuariū erit de filiis sadoch. q; custodiet ceremonias meas. t nō errauerūt cū errarent filii isrl: sicut errauerūt t leuiste. Et erūt p̄mitie dñ p̄mitiūs terre sc̄ti sc̄toꝝ. iuxta terminū leuistar. Sed t leuistis filiū iuxta fines sacerdotum vigintiq; mīlia lōgitudis: t latitudinis decem mīlia. Qis lōgitudo viginti t q;cunq; mīlium: t latitudo decez mīliū. Et nō ventūdabunt et eo neq; mutabūt. neq; trāfferēt p̄mitie tre q; sc̄ificate sunt dñ. Quinq; mīlia aut̄ q; sup̄ sunt in latitudine p̄ vigintiq; mīlia. ppbana erunt vrb in bītaculūz t in suburbana. Et erit ciuitas in medio ei⁹. t be mēsure ei⁹. Ad plagā septētrionalē qngenta t qttuor mīlia: t ad plagam meridianaq; qngenta t qttuor mīlia: t ad plagā orientale qngenta t qttuor mīlia. et ad plagam occidentale qngenta t qttuor mīlia. Erūt aut̄ suburbana ciuitat̄ ad aq;lonē ducenta qnquaginta: t ad meridiē ducenta qnquaginta. et ad orientē ducenta qnqginta. et ad mare ducenta qnquaginta. Qd aut̄ reliquū fuerit in longitudine fin p̄mitias sc̄tuarij decē mīlia in orientē: et decem mīlia in occidentē erūt sicut p̄mitie sc̄tuarij: t erūt fruges eius in panes q; fuīunt ciuitati. Servientes aut̄ ciuitati opabunt ex oībus tribub⁹ israel. Qīns p̄mitie vigintiq; mīlium p̄ vigitiq; mīlia in quadrum sepabunt in p̄mitias sc̄tuarij t i posseſionem ciuitatis. Qd aut̄ reliquū fuerit p̄ncipis erit et oī pte p̄mitiar⁹ sc̄tuarij t posseſsōis ciuitatis e regione vigitiq; mīliū p̄mitiar⁹ usq; ad terminū orientale: s̄z t a mari e regione vigintiq; mīlium usq; ad terminū maris: si militer in p̄ibus p̄ncipis erit. Et erunt p̄mitie sc̄tuarij t sc̄tuarium tēpli in medio eius. De posseſsione aut̄ leuitarū t de posseſſōis ciuitatis in medio p̄tium p̄ncipis: erit in terminuz iuda et i terminū beniamim: t ad p̄ncipē p̄tinebit. Et reliq;is tribub⁹ erunt tales portiones.

a plaga orientali usq; ad plagā occidentalem,
beniam in una. Et contra terminū beniam in
plaga orientali usq; ad plagā occidentalem: sy-
meon una. Et sup terminū symeonis a plaga
orientali usq; ad plagā occidentalem: ysachar una.
Et sup terminū ysachar a plaga orientali usq;
ad plagam occidentalem zebulon una. Et sup
terminū zebulon a plaga orientali usq; ad pla-
gam maris: gad una. Et sup terminū gad ad
plagam austri in meridiē. Et erit finis de tha-
mar usq; ad aquas contradictionis cades: here-
ditas cōtra mare magnum. Hec est terra quā
mittetis in sortē tribubus israel: t̄ be p̄titiōes
eas: ait dñs de⁹. Et h̄i egressus ciuitat̄. A pla-
ga septentrionali q̄ngentos t̄ quattuor milia
mensurabis: t̄ porte ciuitatis om̄ibus tribub⁹
israel. Porta tres a septentrione. Porta ruben
una. porta iuda una. porta leui una. Et ad pla-
gam orientalem q̄ngentos et quattuor milia.
Et porta tres. Porta ioseph una. porta bēiamī
una. porta dan una. Et ad plagam meridianā
quingētos t̄ quattuor milia metieris. Et por-
ta tres. Porta symeoñis una. porta ysachar una.
porta zebulon una. Et ad plagā occidentalem
q̄ngentos t̄ quattuor milia. Et porta tres. Porta
gad una. porta aser una. porta neptalim una.
per circuitum decem t̄ octo milia. Et nomen
ciuitatis et illa die dñs ibidem. Amen.

Explícit Ezechiel p̄pheta.

Incepit p̄log⁹ sc̄i bieronymi i⁹ Danielē p̄phaz
Anielem p̄phetam iuxta septuagita
interpretates dñi saluatoris ecclesie nō
legunt utentes theodotiois editione
t̄ hoc cur acciderit nescio. Sive enim
quia sermo chaldaicus est t̄ quibusdam p̄prie-
tatis a nostro eloquio discrepat: noluerunt
septuaginta interpretes easdeꝝ lingue lineas
in translatione seruare sive sub nomine eoz ab
allo nescio quo nō satis chaldeam linguā sciē-
te editus est liber: sive alius quid cause extite-
rit ignorās. hoc vñū affirmare possum. q̄ multum
a veritate discordet: t̄ recto iudicio repu-
diatus sit. Sciendū q̄ppe danelem matime t̄
esdrām hebraicis quidem litteris: sed chaldeo
sermone conscriptos: t̄ vñā bieremie pericopē
sob quoq; cuꝝ arabica lingua plurimā babere
societate. Deniq; t̄ ego adolescentul⁹ post q̄n-
tiliani t̄ tullij lectionem ac flores rhetoricos:
cū me in lingue hui⁹ pistriñū reclusissez: t̄ mul-
to sudore multoꝝ tpe vñr cepissim anhelatia
stridentiaꝝ verba resonare: t̄ quasi p̄ cryptas
ambulans rarum desup lumen aspicerem im-
pegi nouissime in danelem: t̄ tanto tedium af-
fectus sum ut desperatione subita omnē labo-
reꝝ veterē voluerim detinere. Uerū adhortante
me quodā bebreo t̄ illud misbi crebrū sua lingua
ingerente. labor improb⁹ oīa vincit q̄ misbi vi-
debar sciolus inter eos cepi rursus discipulus
esse chaldaicus: t̄ vt verū fatear usq; ad p̄ntez
diē magis possuz sermonē chaldaicū legere t̄
intelligere. Q̄ sonare. Hec idcirco refiero: vt dif-

ficultatem vobis danielis ostenderez: q̄ apud
bebreos nec susanne habet historiā. nec bym-
niꝝ tr̄fūz pueror⁹ nebelis draconisq; fabulas
q̄s nos: qz in toto orbe disperse sunt. vero ante
posito easq; singulāte subiecim⁹: ne videremur
apud imperitos magnā parteꝝ voluminis de
truncasse. Audiu⁹ ego quendā de p̄ceptorisbus
iudeor⁹ cū susanne derideret historiā. et a grecis
nescio quo eam diceret esse p̄fictā. illud op̄
ponere qd origeni q̄s africanus opposuit: et his
mologias has apothoy chynoy cbyse et apo-
thoy prynoipryse de greco sermone descende-
re. Quis rei nos intelligentiam nostris hanc
possimus dare. vt verbī gratia. dicamus con-
tinuo de arboꝝ illice dirisse eum illico pereas:
t̄ a lentisco in lentem te comminuat angelus
vel non lente pereas: aut latus id est flexib⁹
lis ducaris ad morteꝝ: sive aliud quid ad arbo-
ris nomen conueniens. Deinde tantum fuisse
oc̄i⁹ tribus pueris cauillabatur. vt in camino
estuantis incendi⁹ metro luderent: et p̄ ordinē
ad laudem dei omnia elemēta puocarent: aut
quod miraculum diuineq; aspirationis iudici-
um: vel draconem imperfectum offa piscis vel
sacerdotū belis machinas dep̄bendas que ma-
gis prudentia solertis viri q̄ p̄phetali essent
spiritu perpetrata. Quis vero abachuc veniret
et de iudea in chaldeam raptuz discoforum le-
ctitaret: querebat exemplum vbi legissemus i
toto veteri testamento quenq; sanctorum gra-
ui volasse corpore: t̄ in puncto bore tāta terra-
rum spacia trāfisse. Eius cum quidaꝝ e nostris
satis ad loquendū promptulus ezechielem ad-
durisset in medium: t̄ diceret eum de chaldea
in iudeam fuisse translatum. derisit hominem
er ipso volumine demonstrauit ezechielem in
spiritu se vidisse transpositum. Deniq; et apo-
stolum nostrum videlicet vt eruditū virum et
qui legem ab hebreis didicisset nō fuisse ausuꝝ
affirmare se raptuz in corpore sed dixisse. sive
in corpore sive extra corpus: nescio: deus scit.
His et talibus argumentis apocrybas in lis-
bro ecclesie fabulas arguebat. Sup qua re le-
ctoris arbitrio iudicū derelinquens illud am-
moneo nō haberī danelem apud bebreos in-
ter p̄phetas: sed inter eos qui agiographa cō-
scriperunt. In tres siquidem partes omnis
ab eis scriptura diuiditur. in legem: in prophe-
tas: t̄ in agiographa. s. in quicq; et octo t̄ in viii
decim libros. de quo nō est hui⁹ temporis dis-
serere. Que autem et hoc propheta: immo cō-
tra hūc libruꝝ porphyri⁹ obiicit. testes sūt me-
thodij⁹. eusebij⁹ t̄ appollinarj⁹. q̄ multū vñū mi-
lib⁹ ei⁹ vesanie r̄ndentes: nescio an curioso le-
ctori satisficerit. Un obsecro vos o paula t̄ eu-
stochiuꝝ fundatis p̄ me ad dñm p̄ces: vt q̄dñ
in hoc corpusculo sum scribam aliquid gratū vo-
bis. vtile ecclesie: dignum posteris. presenti⁹
q̄ppe iudicijs oblatratiū nō satis moueor: q̄ in
vtrāq; p̄tem aut amore labūtur aut odio.
Explícit p̄log⁹. Incipit Daniel p̄phaz.